
Hančovy další Události

(E*forum, 16. 06. 2014)

Jako faksimile rukou psaného a osobními archiváliemi, výstřižky z novin a dobovými
dotazníky kolážovaného sešitu z roku 1962 vydává Knihovna Václava Havla publikaci
Jana Hanče, nazvanou – podobně jako autorova básnická sbírka z roku 1948 a další
rukopisné sešity – Události. „Kvůli technické náročnosti možného vydání zůstával
sešit trochu stranou dlouholetých pokusů o zveřejnění. V závěru nakladatelského
návrhu z listopadu 1969 zdůrazňoval Jan Lopatka otázku ‚vztahu sazby textu a štočků z
vlepovaných reálií, takového vztahu, který by nahradil původní napětí autorova
rukopisu a těchto reálií‘. I z takového návrhu přirozeně po roce 1970 sešlo. Sešit pak
čekal na vydání déle než ostatní Hančovy texty, ale nakonec se nemuselo nahrazovat
nic: v roce 1994 ho černobíle a zmenšený na 70 procent fotograficky reprodukovala
Revolver Revue ve svém 26. čísle, věnovaném mj. dalším textům Jana Hanče a
osobnosti Jana Lopatky. Po dalších téměř dvaceti letech vycházejí tyto kolážované
Události v originálním formátu s přepisem autorského rukopisu,“ píše editor
v průvodním textu.

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/

